
 

 

Периодическое печатное издание "Информационный бюллетень № 14 от 26.11.2021 

 

Учредителем Информационного бюллетеня являются - Совет депутатов городского поселения 

Ревда Ловозерского района и администрация муниципального образования городское поселение 

Ревда Ловозерского района. 

Функции и полномочия главного редактора осуществляет глава администрации 

муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского района 

Тираж 10 экз. 

Распространяется бесплатно 

Отпечатано и размножено с помощью оргтехники администрации муниципального образования 

городское поселение Ревда Ловозерского района, п. Ревда, ул. Победы, д. 29. 

 

Содержание: 

 

Распоряжения: 

Нет 

 

Постановления: 

№ 197 от 15.11.2021 «Об утверждении перечня жилых помещений, входящих в 

муниципальный жилищный фонд коммерческого использования в новой редакции». 

№ 202 от 22.11.2021 «О внесении дополнений в перечень муниципального имущества в 

муниципальном образовании городское поселение Ревда, предназначенного для оказания 

имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства». 

 

Решения Совета депутатов: 

№ 132-04 от 23.11.2021 «О внесении изменений в Решение Совета депутатов городского 

поселения Ревда Ловозерского района от 31.05.2021 № 107-04 «Об установлении 

земельного налога». 

№ 133-04 от 23.11.2021 «О передаче части полномочий муниципальным образованием 

городское поселение Ревда Ловозерского района муниципальному образованию 

Ловозерский район  на 2022 год». 

№ 134-04 от 23.11.2021 «О передаче части полномочий по решению вопросов местного 

значения муниципальным образованием городское поселение Ревда Ловозерского района 

муниципальному образованию Ловозерский район на 2022 год». 

№ 135-04 от 23.11.2021 «Об утверждении «Перечня имущества, предлагаемого к передаче 

из собственности муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского 

района в федеральную собственность». 

№ 136-04 от 23.11.2021 «О передаче в безвозмездное пользование сроком на 3 (три) года 

помещения, расположенного по адресу: пгт. Ревда, Ловозерского района, Мурманской 

области, улица Кузина, дом 2, площадью 19,8 кв.м, для организации приѐмной 

Мурманского регионального отделения  политической партии ЛДПР в муниципальном 

образовании городское поселение Ревда Ловозерского района». 

 

  

consultantplus://offline/ref=1589DCA3FC2D6988ED9433825F770FD643978AD3B6EE579B82F0001FF86C7547092157D5D05DDD8199FF4Fz9CEN


 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ РЕВДА  ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА 

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

  15 ноября  2021 года                        пгт.Ревда                                        №197 

 

 

                     Об утверждении перечня жилых помещений, входящих в 

              муниципальный жилищный фонд коммерческого использования  

                                                       в новой редакции. 

 

В соответствии с  Гражданским кодексом Российской Федерации,  со   ст. 19, 154  Жилищного 

кодекса РФ, решением  Совета депутатов городского поселения Ревда Ловозерского района от 

04.03.2010года № 281 «Об утверждении положения о порядке и условиях распоряжения 

жилищным фондом  коммерческого использования, находящимся  в собственности 

муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского района» с изменениями и 

дополнениями,  

 п о с т а н о в л я ю : 

 

        1. Утвердить перечень жилых помещений, входящих в муниципальный жилищный фонд 

коммерческого использования в новой редакции (приложение №  1). 

         2. Признать утратившими силу постановление администрации муниципального 

образования городское поселение Ревда Ловозерского района от 02.11.2020г. № 165 «Об 

утверждении перечня жилых помещений, входящих в муниципальный жилищный фонд 

коммерческого использования в новой редакции» с последующими изменениями и 

дополнениями. 

 3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

 

 

 

Глава администрации  

муниципального образования 

городское поселение Ревда 

Ловозерского района                                                                       Ю.В. Басавин 



 

 

 
Приложение № 1 

                   к постановлению  администрации 

                   МО ГП  Ревда 

                   от  15 ноября  2021г.  № 197 

Перечень 

жилых помещений, входящих в муниципальный 

жилищный фонд коммерческого использования 

№ 

пп 

адрес нахождения 

жилого помещения 

количеств

о комнат 

 

площадь 

квартиры 

общая/жила

я 

эта

ж 

        Состояние  

         квартиры 

1. переулок Вебера, 

дом 6, квартира 12 

3 57,3/41,0 3 Удовлетворительное 

2. переулок Вебера, 

дом 6, квартира 24 

2 45,8/31,3 2 Удовлетворительное 

3. переулок Вебера, 

дом 6, квартира 34 

2 42,7/28,8 5 Удовлетворительное 

4. улица Комсомольская, 

дом 25,  квартира 9 

2 52,4/32,8 5 Удовлетворительное 

5. улица Комсомольская, 

дом 25,  квартира 20 

1 32,0/18,1 4 Удовлетворительное 

6. улица Комсомольская, 

дом 25,  квартира 44 

4 76,3/49,6 3 Удовлетворительное 

7. улица Комсомольская, 

дом 25,  квартира 64 

1 31,5/17,4 2 Удовлетворительное 

8. улица Комсомольская, 

дом 25,  квартира 85 

1 31,9/17,5 4 Удовлетворительное 

9. улица Комсомольская, 

дом 27,  квартира 2 

1 33,1/17,3 1 Удовлетворительное 

10. улица Комсомольская, 

дом 27,  квартира 47 

1 31,9/17,5 4 Удовлетворительное 

11. улица Комсомольская, 

дом 34,  квартира 11 

2 44,1/27,9 3 Удовлетворительное 

12. улица Кузина, дом 1, 

квартира 34  

2 47,3/33,1 3 Удовлетворительное 

13. улица Кузина, дом 1, 

квартира 60 

2 47,3/33,0 3 Удовлетворительное 

14. улица Кузина, дом 1, 

квартира 80 

4 59,6/44,1 2 Удовлетворительное 

15. улица Кузина, дом 2, 

квартира 35 

3 61,3/46,7 5 Удовлетворительное 

16. улица Кузина, дом 2, 

квартира 108 

2 39,8/24,8 2 Удовлетворительное 

17. улица Кузина, дом 2, 

квартира 120  

2 54,3/37,5 2 Удовлетворительное 

18. улица Кузина, дом 3, 

квартира 01  

3 47,0/30,9 1 Удовлетворительное 



 

 

 

19. улица Кузина, дом 3, 

квартира 02  

4 60,2/43,9 1 Удовлетворительное 

20. улица Кузина, дом 3, 

квартира 07  

3 46,3/30,4 4 Удовлетворительное 

21. улица Кузина, дом 4, 

квартира 75  

1 28,6/16,1 4 Удовлетворительное 

22. улица Кузина, дом 4, 

квартира 77 

3 60,5/45,9 5 Удовлетворительное 

23. улица Кузина, дом 4, 

квартира 79 

2 45,5/31,6 5 Удовлетворительное 

24. улица Кузина, дом 6, 

квартира 16  

1 32,3/18,0 5 Удовлетворительное 

25. улица Кузина, дом 6, 

квартира 25 

2 52,7/36,1 2 Удовлетворительное 

26. улица Кузина, дом 6, 

квартира 90 

3 52,1/35,9 5 Удовлетворительное 

27. улица Кузина, 

дом 8,  квартира 30 

2 44,3/29,9 3 Удовлетворительное 

28. улица Кузина, 

дом 9,  квартира 16 

2 49,3/28,6 1 Удовлетворительное 

29. улица Кузина, 

дом 9,  квартира 121 

3 61,1/39,6 5 Удовлетворительное 

30. улица Кузина, 

дом 9,  квартира 145 

1 31,7/17,6 3 Удовлетворительное 

31. улица Кузина, 

дом 9,  квартира 250 

1 32,3/17,8 3 Удовлетворительное 

32. улица Кузина, 

дом 10,  квартира 17 

1 31,4/17,8 1 Неудовлетворительное 

Требует ремонта 

33. улица Кузина, дом 11/2, 

квартира 25  

1 42,1/19,0 5 Удовлетворительное 

34. улица Нефедова, 

дом 2,  квартира 27 

2 43,7/27,7 7 Удовлетворительное 

35. улица Нефедова, 

дом 4,  квартира 17 

3 57,8/38,7 5 Удовлетворительное 

36. улица Нефедова, 

дом 4,  квартира 23 

2 43,5/27,4 6 Удовлетворительное 

37. улица Нефедова, 

дом 6,  квартира 39 

3 52,5/36,4 1 Удовлетворительное 

38. улица Нефедова, 

дом 6,  квартира 68 

3 57,5/36,4 1 Удовлетворительное 

39. улица Нефедова, 

дом 6,  квартира 72 

2 43,7/37,3 8 Удовлетворительное 

40. улица Победы, 

дом 14,  квартира 1 

3 53,2/36,2 1 Удовлетворительное 

41. улица Победы, 

дом 16,  квартира 13 

3 73,7/47,0 2 Удовлетворительное 



 

 

 

42. улица Победы, 

дом 16,  квартира 18 

3 53,9/44,6 3 Удовлетворительное 

43. улица Победы, 

дом 16,  квартира 23 

3 61,3/41,4 2 Удовлетворительное 

44. улица Победы, 

дом 25,  квартира 14 

3 49,5/34,4 5 Удовлетворительное 

45. улица Победы, 

дом 25,  квартира 68 

2 44,9/30,9 1 Удовлетворительное 

46. улица Победы, 

дом 25,  квартира 88 

2 39,6/25,7 4 Удовлетворительное 

47. улица Победы, 

дом 27,  квартира 13 

2 49,5/33,8 4 Удовлетворительное 

48. улица Победы, 

дом 27,  квартира 19 

1 29,1/15,8 5 Удовлетворительное 

49. улица Победы, 

дом 27,  квартира 27 

2 44,3/30,3 5 Удовлетворительное 

50. улица Победы, 

дом 27,  квартира 47 

2 43,9/29,9 5 Удовлетворительное 

51. улица Победы, 

дом 29,  квартира 14 

2 44,8/28,6 5 Удовлетворительное 

52. улица Победы, 

дом 31,  квартира 28 

1 30,5/17,7 3 Удовлетворительное 

53. улица Победы, 

дом 31а,  квартира 35 

2 47,5/30,2 5 Удовлетворительное 

54. улица Победы, 

дом 33,  квартира 21 

3 57,8/41,4 1 Удовлетворительное 

55. улица Победы, 

дом 33,  квартира 89 

2 53,8/40,3 5 Удовлетворительное 

56. улица Победы, 

дом 33,  квартира 106 

2 50,4/40,3 5 Удовлетворительное 

57. улица Победы, 

дом 33,  квартира 146 

4 60,7/45,5 2 Удовлетворительное 

58. улица Победы, 

дом 33,  квартира 159 

4 60,7/45,5 2 Удовлетворительное 

59. улица Умбозерская, 

дом 9,  квартира 38 

2 54,3/32,8 5 Удовлетворительное 

60. улица Умбозерская, 

дом 9,  квартира 67 

2 54,2/32,9 9 Удовлетворительное 

61. переулок Солнечный, 

дом 1, квартира 15 

2 55,4/33,5 2 Неудовлетворительное 

Требует ремонта 

62 переулок Солнечный, 

дом 2, квартира 54 

2 55,0/37,3 8 Удовлетворительное 

 

Глава администрации 

муниципального образования  

городское поселение Ревда                                                            Ю.В. Басавин 

  



 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ РЕВДА ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА 

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

22 ноября 2021 г.                      пгт Ревда                                            № 202 

 

 

О ВНЕСЕНИИ ДОПОЛНЕНИЙ В ПЕРЕЧЕНЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА, ПРЕДНАЗНАЧЕННОГО ДЛЯ ОКАЗАНИЯ 

ИМУЩЕСТВЕННОЙ ПОДДЕРЖКИ СУБЪЕКТАМ МАЛОГО И СРЕДНЕГО 

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА И ОРГАНИЗАЦИЯМ, ОБРАЗУЮЩИМ 

ИНФРАСТРУКТУРУ ПОДДЕРЖКИ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО 

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА  

 

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и 

среднего предпринимательства в Российской Федерации", Законом Мурманской области от 

27.05.2008 N 977-01-ЗМО "О содействии развитию и государственной поддержке малого и 

среднего предпринимательства в Мурманской области", в целях предоставления субъектам 

малого и среднего предпринимательства муниципальной имущественной поддержки  

постановляю: 

 

1. Внести дополнения в перечень муниципального имущества в муниципальном 

образовании городское поселение Ревда, предназначенного для оказания имущественной 

поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в новой 

редакции, утвержденный постановлением администрации муниципального образования 

городское поселение Ревда Ловозерского района от 26 октября 2021г. №188, согласно 

приложению. 

     2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава администрации муниципального  

образования городское поселение Ревда 

Ловозерского района                                                                       Ю.В. Басавин 

  

consultantplus://offline/ref=1589DCA3FC2D6988ED942D8F491B51D34599D3DFBBE45DCDDEAF5B42AF657F104E6E0E979450DD87z9CAN
consultantplus://offline/ref=30578E017003EC7795DF612EAC6722C49F29C310D02AFCB1E979CCE7F16C6AF8LDfAM
consultantplus://offline/ref=1589DCA3FC2D6988ED9433825F770FD643978AD3B6EE579B82F0001FF86C7547092157D5D05DDD8199FF4Fz9CEN


 

 

 

 

 

 

 

ДОПОЛНЕНИЯ В ПЕРЕЧЕНЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА, ПРЕДНАЗНАЧЕННОГО 

ДЛЯ ОКАЗАНИЯ ИМУЩЕСТВЕННОЙ ПОДДЕРЖКИ СУБЪЕКТАМ МАЛОГО И 

СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА И ОРГАНИЗАЦИЯМ, ОБРАЗУЮЩИМ 

ИНФРАСТРУКТУРУ ПОДДЕРЖКИ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО 

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА 
 

№ Вид объекта 

учета  

Местонахождение 

(адрес) объекта 

учета  

Площадь, 

м. кв. 

Цель 

использования 

объекта  

примечание 

(сведения об 

обременении) 

1 2 3 4 5 6 

35 Земельный 

участок 

Мурманская 

область 

Ловозерский район 

п.г.т.Ревда, 

кадастровый 

номер 

51:02:0060101:39 

2119800  Свободный. 

Граница 

земельного 

участка не 

установлена в 

соответствии с 

требованиями 

земельного 

законодательства 

 

  

Приложение  

к постановлению администрации 

муниципального образования городское 

поселение Ревда  

№202    от  22 ноября 2021г. 



 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕВДА  

ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА 

(шестнадцатое заседание четвертого созыва) 

 

 

     РЕШЕНИЕ                            

 

23 ноября  2021 года                                                                           №  132 - 04 

 

О внесении изменений в Решение Совета депутатов  

городского поселения Ревда Ловозерского района от 31.05.2021 № 107-04  

«Об установлении земельного налога»  

  

В соответствии с гл. 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации» Совет депутатов городского поселения Ревда Ловозерского района, 

Законом Мурманской области от 31.12.2003 № 462-01-ЗМО «Об основах регулирования 

земельных отношений в Мурманской области», Уставом муниципального образования 

городского поселения Ревда Ловозерского муниципального района Мурманской области, Совет 

депутатов городского поселения Ревда Ловозерского района 

 РЕШИЛ: 

          1. Внести изменения в решение Совета депутатов городского поселения Ревда 

Ловозерского района от  31.05.2021 № 107-04 «Об установлении земельного налога»   

следующие изменения: 

  1.1. Пункт 6 дополнить следующим пунктом: 

          «6.3.  физические лица, имеющих трех и более детей, в том числе усыновленных детей, в 

возрасте до 18 лет и (или) до 23 лет, при условии обучения детей, достигших 18 лет, в 

образовательных организациях очной форме обучения, а также детей из многодетных семей, в 

том числе усыновленных детей, в возрасте до 18 лет и (или) до 23 лет, при условии обучения 

детей, достигших 18 лет, в образовательных организациях очной форме обучения, в отношении 

земельных участков предоставленных в собственность на бесплатной основе в соответствии 

Законом Мурманской области от 31.12.2003 № 462-01-ЗМО «Об основах регулирования 

земельных отношений в Мурманской области». 

     Для подтверждения права на применение льготы по земельному налогу, орган местного 

самоуправления, осуществляющий полномочия в сфере земельных отношений, ежегодно до 

первого апреля направляет в территориальный налоговый орган информацию о 

предоставленных в собственность на бесплатной основе земельных участках, находящихся в 

муниципальной собственности, и земельных участках, государственная собственность на 

которые не разграничена, в соответствии со статьей 15.1 Закона Мурманской области от 

31.12.2003 № 462-01-ЗМО «Об основах регулирования земельных отношений в Мурманской 

области». 

   1.2. Пункт 10 читать в следующей редакции: 

«Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года».  

2. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации. 

 

 

 

Глава муниципального образования  

городское поселение Ревда 

Ловозерского района                                                                         В. В. Афоничева 

 

  

consultantplus://offline/ref=00E4B37EFD981C871100E92BDB4A2576A5FB0958C96E88061226878D6C9309AD28D96A6DF8E3E2F8317CB09862A2222D305279824E5AO6tBJ
consultantplus://offline/ref=00E4B37EFD981C871100E92BDB4A2576A5FB0C5BCD6788061226878D6C9309AD28D96A6DFBE7E4F26226A09C2BF52D3132486784505A6A19O0t6J
consultantplus://offline/ref=1A03A3BDA08D5623BAD2B814E92A2CF416A8BDA3D6A0006A9DFB1C932F59691F10E9DE3F1F1E4A44CB6557C5449FDAF0p7b2N


 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕВДА 

ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА 

(шестнадцатое заседание четвертого созыва) 

 Р Е Ш Е Н И Е                    

от 23 ноября 2021 года № 133-04 

 

О передаче части полномочий муниципальным образованием городское поселение 

Ревда Ловозерского района муниципальному образованию Ловозерский район  на 2022 

год. 

 

Заслушав и обсудив информацию Басавина Ю.В. – главы администрации городского 

поселения Ревда Ловозерского района по вопросу передачи части полномочий в решении 

вопросов местного значения в 2022 году администрации Ловозерского района, руководствуясь 

п. 4 ст. 15 Главы 3 Федерального закона № 131-ФЗ от 6 октября 2003 года «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 2 ст. 5 Устава 

муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского муниципального района 

Мурманской области, Совет депутатов городского поселения Ревда Ловозерского района  

Р Е Ш И Л: 

1. Руководствуясь п.п. 23, п. 1, ст. 14 Главы 3 Федерального закона «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», полномочия 

администрации городского поселения Ревда Ловозерского района в части решения вопросов 

местного значения по созданию и содержанию единой дежурно-диспетчерской службы на 2022 

год передать администрации  Ловозерского района. 

2. Утвердить проект Соглашения между органами местного самоуправления городского 

поселения Ревда Ловозерского района и органами местного самоуправления Ловозерский  

район по передаче в 2022 году осуществления полномочий в части решения вопросов местного 

значения по созданию и содержанию единой дежурно-диспетчерской службы района. 

(Приложение). 

3. Направить настоящее Решение в Совет депутатов  Ловозерского района  и 

администрацию  Ловозерского района для рассмотрения и заключения Соглашения. 

4. Поручить заключение Соглашения о передаче части полномочий муниципальным 

образованием городское поселения Ревда Ловозерского района муниципальному образованию 

Ловозерский район Мурманской области на 2022 год  Главе администрации муниципального 

образования городское поселения Ревда Ловозерского района 

5. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

городское поселение Ревда 

Ловозерского района                                                                   В.В. Афоничева 

 

 

  



 

 

 

СОГЛАШЕНИЕ 

о предоставлении иных межбюджетных трансфертов 

на передачу части полномочий муниципальным образованием 

городское поселение Ревда  Ловозерского района муниципальному образованию 

Ловозерский район Мурманской области на 2022 год 

 

«____» __________  2021 г.                                                                           пгт. Ревда 

 

 Муниципальное образование городское поселение Ревда Ловозерского района 

(далее «Поселение»), в лице главы администрации Басавина Юрия Вениаминовича, 

действующего на основании  распоряжения главы муниципального образования городское 

поселение Ревда Ловозерского района от 26.06.2020 № 7-к, Устава  муниципального 

образования городское поселение Ревда Ловозерского района и Положения об администрации 

муниципального образования городское поселение Ревда, с одной стороны, и муниципальное 

образование Ловозерский район (далее «Район»), в лице главы администрации Ловозерского 

района Кузнецовой Надежды Александровны, действующего на основании Устава Ловозерского 

района, с другой стороны, вместе именуемые в дальнейшем «стороны», заключили 

настоящее Соглашение о нижеследующем: 

 

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

 

 1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление в 2022 году 

иных межбюджетных трансфертов  из бюджета муниципального образования городское 

поселение Ревда Ловозерского района бюджету Ловозерского района на передачу части 

полномочий муниципальным образованием городское поселение Ревда  Ловозерского района 

муниципальному образованию Ловозерский район Мурманской области (далее – иные 

межбюджетные трансферты). 

 

2. ПЕРЕЧЕНЬ ПОЛНОМОЧИЙ, ПОДЛЕЖАЩИХ ПЕРЕДАЧЕ 

 

2.1. Поселение   передает,   а  Район   принимает   к   исполнению часть полномочий 

по решению вопросов местного значения, определенных подпунктом 23 пункта 1 статьи 14 

Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» на реализацию мероприятий по 

функционированию и содержанию единой дежурно-диспетчерской службы Ловозерского 

района на 2022 год, с использованием на эти цели средств бюджета Поселения, 

предоставляемых из бюджета Поселения в бюджет Района. 

 

         3. ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ  

          ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ  

 

3.1. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в целях финансирования 

расходов на  передачу части полномочий муниципальным образованием городское поселение 

Ревда  Ловозерского района муниципальному образованию Ловозерский район Мурманской 

области на цели, указанные в разделе 2 настоящего Соглашения, в размере 1505840 (один 

миллион пятьсот пять тысяч восемьсот сорок) рублей 00 копеек по коду БК 

00103090500120200540. 

 

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН. 

ФИНАНСИРОВАНИЕ ПЕРЕДАННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ 

 

 4.1. Поселение имеет право: 

4.1.1. Вносить предложения о приостановке действия настоящего Соглашения в случае не 

исполнения Районом переданных полномочий. 



 

 

 

4.1.2. Получать от Района информацию о ходе реализации переданных ему полномочий. 

4.1.3. Осуществлять контроль за реализацией переданных в соответствии с 

настоящим Соглашением полномочий в формах и порядке, установленном   действующим  

федеральным законодательством,   законодательством Мурманской области и нормативными 

правовыми актами Поселения. 

 4.2. Поселение обязано: 

Финансировать мероприятия, указанные в разделе 2 настоящего Соглашения путем 

перечисления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Поселения в бюджет Района 

ежеквартально в соответствии с графиком перечисления иных межбюджетных трансфертов 

(Приложение №1). 

4.3. Район имеет право: 

4.3.1. Определять необходимость принятия нормативных актов в целях реализации 

переданных полномочий. 

4.3.2. Приостанавливать исполнение переданных полномочий в случае нарушения 

Поселением сроков и размеров перечисления иных межбюджетных трансфертов из бюджета 

Поселения. 

 4.4. Район обязан: 

4.4.1. Обеспечить исполнение переданных ему полномочий, предусмотренных 

разделом 2 настоящего Соглашения. 

 

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН 

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение 

обязательств по настоящему Соглашению в соответствии с действующим законодательством 

Российской Федерации. 

          5.2. Расторжение Соглашения влечет за собой возврат перечисленных Поселением Району 

иных межбюджетных трансфертов, за вычетом фактических расходов, подтвержденных 

документально, в месячный срок с момента подписания Соглашения о расторжении или 

получения письменного уведомления о расторжении Соглашения. 

5.3. Район не несет ответственности за достоверность и правильность сведений, 

предоставленных Поселением. 

 

6. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ СОГЛАШЕНИЯ 

6.1. По предложению одной из Сторон в Соглашение могут быть внесены изменения и 

(или) дополнения. О намерении внести изменения и (или) дополнения Стороны должны 

уведомить друг друга в письменной форме. 

6.2. В  случае  несогласия,  Сторона,  которой  было  направлено предложение, 

направляет другой Стороне заказным письмом (с простым уведомлением о вручении 

адресату) протокол разногласий в течение двадцати   календарных   дней   со   дня   

поступления соответствующего предложения. В противном случае предложение считается 

принятым. 

6.3. Сторона, получившая протокол разногласий, должна в течение двадцати 

календарных дней со дня получения известить другую Сторону о принятии Соглашения в 

предложенной ей редакции либо об отклонении протокола разногласий. 

 

7. ОСНОВАНИЯ И ПОРЯДОК ПРЕКРАЩЕНИЯ 

ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ 

 7.1. Основанием прекращения действия настоящего Соглашения, в том числе и 

досрочного, является: 

             7.1.1.Обоюдное согласие Сторон. 

7.1.2. Невыполнение обязательств Поселением по финансированию переданных 

полномочий. 

7.1.3. Ненадлежащее исполнение Районом переданных полномочий. 

7.1.4. Решение судебных органов. 



 

 

 

 7.2. Сторона, намеревающаяся расторгнуть настоящее Соглашение по 

вышеназванным   основаниям,  обязана  в  письменной  форме  об  этом уведомить другую 

Сторону не менее чем за тридцать календарных дней до предполагаемого срока расторжения 

Соглашения. 

                               

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ 

8.1. Настоящее Соглашение вступает в силу c момента его подписания, действует до 31 

декабря 2022 года и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года. 

 

9. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ 

9.1. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему 

Соглашению, в связи с ним, или вытекающие из него разрешаются путем обязательных 

переговоров между Сторонами. 

9.2. В случае невозможности разрешения таких споров и разногласий путем переговоров 

данные споры и разногласия подлежат разрешению в Арбитражном суде Мурманской области 

по заявлению заинтересованной в этом Стороны. 

 

10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

 

10.1. Настоящее   Соглашение   составлено   в   двух   идентичных экземплярах, 

имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон. 

10.2. Все  изменения  и  дополнения к настоящему  Соглашению оформляются в 

письменной форме за подписью обеих Сторон и оформляются  приложениями к настоящему 

Соглашению. 

 

                     11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН 

 

Администрация Ловозерского района  

Юридический и почтовый адрес: 

184592, Мурманская область, Ловозерский 

район, с. Ловозеро, ул. Советская, д.10 

тел. 8(815-38)41-308 

ИНН/КПП 5106050018/510601001 

ОГРН  1025100677601 

Райфинотдел администрации Ловозерского 

района (Администрация Ловозерского района 

л/с № 03493300010)  

Казначейский счет № 03231643476100004900 

Отделение Мурманск Банка России// УФК по 

Мурманской области г.Мурманск  

Единый казначейский счет  

№ 40102810745370000041    

БИК ТОФК 014705901 

 

 

Администрация муниципального образования 

городское поселение Ревда Ловозерского 

района 

Юридический и почтовый адрес: 184580, 

Мурманская область, Ловозерский район, п. 

Ревда, ул. Победы, д. 29 

ИНН/КПП 5106800648/510601001 

ОКТМО 47610154 

УФК по Мурманской области (Администрация 

муниципального образования городское 

поселение Ревда Ловозерского района л/с № 

03493310010) 

Казначейский счет № 03231643476101544900 

Отделение Мурманск Банка России// УФК по 

Мурманской области г.Мурманск  

Единый казначейский счет  

№ 40102810745370000041    

БИК 014705901 

 

Глава администрации  

Ловозерского района 

 

 

 

Глава администрации  

муниципального образования  

городское поселение Ревда 

_____________________Н.А. Кузнецова ______________________Ю.В. Басавин 

МП МП 



 

 

                                                                    Приложение №1 к Соглашению 

 

 

График перечисления иных межбюджетных трансфертов 

 

Наименование 

мероприятия 

Код по бюджетной классификации 

Российской Федерации по расходам 

местного бюджета на предоставление 

иных межбюджетных трансфертов 

Сроки перечисления 

иных межбюджетных 

трансфертов 

Сумма, 

подлежаща

я 

перечислен

ию, рублей код 

главы 

раздел, 

подраздел 

целевая 

статья 

вид 

расход

ов 

1 2 3 4 5 6 7 

Функциони-

рование и 

содержание 

единой 

дежурно-

диспетчерской 

службы 

Ловозерского 

района на 

2022 год 

 

 

 

001 

 

 

 

0309 

 

 

 

0500120200 

 

 

 

540 

- до  «20» марта  2022 

г. 

376 460,00 

- до  «20» апреля 2022 

г.  

  376 460,00 

- до  «20» июля 2022 

г. 

  376 460,00 

- до  «20» октября 

2022 г. 

  376 460,00 

 

Итого по КБК 

 

1505840,00 

 

 

  



14 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕВДА  

ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА 

(шестнадцатое заседание четвертого созыва) 

 

                                                             РЕШЕНИЕ                             

 

 

23 ноября  2021 года                                                                           № 134 - 04 

 

                      

О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения муниципальным 

образованием городское поселение Ревда Ловозерского района муниципальному 

образованию Ловозерский район на 2022 год 

 

 

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003       № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 

статьи 5 Устава муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского 

муниципального района Мурманской области, Совет депутатов городского поселения Ревда 

Ловозерского района 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Передать полномочия по решению вопросов местного значения, определенные 

пунктом 23  части 1 статьи 14  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и подпунктом «м» 

пункта 2 статьи 11 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в части 

поддержания в готовности муниципальной автоматизированной системы централизованного 

оповещения населения муниципальному образованию Ловозерский район на 2022 год. 

2. Утвердить проект Соглашения между органами местного самоуправления 

муниципального образования городского поселения Ревда Ловозерского района и органами 

местного самоуправления муниципального образования Ловозерский район по передаче в 2022 

году полномочий в части решения вопросов местного значения по поддержанию в готовности 

муниципальной автоматизированной системы централизованного оповещения населения. 

(Приложение). 

3. Направить настоящее Решение в Совет депутатов Ловозерского района и 

администрацию Ловозерского района для рассмотрения и заключения Соглашения. 

4. Поручить заключение Соглашения по передаче в 2022 году полномочий в части 

решения вопросов местного значения по поддержанию в готовности муниципальной 

автоматизированной системы централизованного оповещения населения главе администрации 

муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского района.  

5. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года. 

 

 

Глава муниципального образования 

городское поселение Ревда 

Ловозерского района                                                                     В.В. Афоничева 

  



15 

 

 

СОГЛАШЕНИЕ 

о предоставлении иных межбюджетных трансфертов на передачу части полномочий 

муниципальным образованием городское поселение Ревда Ловозерского района 

муниципальному образованию Ловозерский район Мурманской области на 2022 год 
 

«___»_______2021г.                                                                                                    пгт. Ревда 
 

           Муниципальное образование городское поселение Ревда Ловозерского района, в лице 

главы администрации Басавина Юрия Вениаминовича, действующего на основании 

распоряжения главы муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского 

района от 26.06.2020 № 7-к, Устава муниципального образования городское поселение Ревда 

Ловозерского муниципального района Мурманской области и Положения об администрации 

муниципального образования городское поселение Ревда, с одной стороны, и муниципальное 

образование Ловозерский район, в лице главы администрации Ловозерского района Кузнецовой 

Надежды Александровны, действующей на основании Устава Ловозерского района, с другой 

стороны, вместе именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящее Соглашение о 

нижеследующем: 
 

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

          1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление в 2022 году иных 

межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования городское поселение 

Ревда Ловозерского района бюджету муниципального образования Ловозерский район на 

передачу части полномочий муниципальным образованием городское поселение Ревда 

Ловозерского района муниципальному образованию Ловозерский район (далее – иные 

межбюджетные трансферты). 
 

2. ПЕРЕЧЕНЬ ПОЛНОМОЧИЙ, ПОДЛЕЖАЩИХ ПЕРЕДАЧЕ 

 2.1. Муниципальное образование городское поселение Ревда Ловозерского района 

передает, а муниципальное образование Ловозерский район принимает к исполнению 

полномочия по решению вопросов местного значения, определенные пунктом 23 части 1 статьи 

14 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» и подпунктом «м» пункта 2 статьи 11 Федерального 

закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера» в части поддержания в готовности муниципальной 

автоматизированной системы централизованного оповещения населения в 2022 году. 
 

3. ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 

ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ 

 3.1. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в целях финансирования 

расходов на передачу части полномочий муниципальным образованием городское поселение 

Ревда Ловозерского района муниципальному образованию Ловозерский район, указанных в 

разделе 2 настоящего Соглашения, в  размере 98160 (девяносто восемь тысяч сто шестьдесят) 

рублей 00 копеек по коду бюджетной классификации 00103140600120210540. 
 

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН. ФИНАНСИРОВАНИЕ ПЕРЕДАННЫХ 

ПОЛНОМОЧИЙ 

 4.1. Муниципальное образование городское поселение Ревда Ловозерского района имеет 

право: 

4.1.1. Вносить предложения о приостановке действия настоящего Соглашения в случае 

неисполнения муниципальным образованием Ловозерский район переданных полномочий. 

4.1.2. Получать от муниципального образования Ловозерский район информацию о ходе 

реализации переданных ему полномочий. 

4.1.3. Осуществлять контроль за реализацией переданных в соответствии с настоящим 

Соглашением полномочий в формах и порядке, установленных действующим федеральным 



16 

 

 

законодательством, законодательством Мурманской области и нормативными правовыми 

актами муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского района. 

4.2. Муниципальное образование городское поселение Ревда Ловозерского района 

обязано: 

4.2.1. Финансировать мероприятия, указанные в разделе 2 настоящего Соглашения путем 

перечисления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования 

городское поселение Ревда Ловозерского района в бюджет муниципального образования 

Ловозерский район ежеквартально в соответствии с графиком перечисления иных 

межбюджетных трансфертов (Приложение № 1). 

4.3. Муниципальное образование Ловозерский район имеет право: 

4.3.1. Определять необходимость принятия нормативных актов в целях реализации 

переданных полномочий.  

4.3.2. Приостанавливать исполнение переданных полномочий в случае нарушения 

муниципальным образованием городское поселение Ревда Ловозерского района сроков и 

размеров перечисления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального 

образования городское поселение Ревда Ловозерского района. 

4.4. Муниципальное образование Ловозерский район обязано: 

4.4.1. Обеспечить исполнением переданных ему полномочий, предусмотренных 

разделом 2 настоящего Соглашения. 
 

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН 

 5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение 

обязательств по настоящему Соглашению в соответствии с действующим законодательством 

Российской Федерации. 

5.2 Расторжение Соглашения влечет за собой возврат перечисленных муниципальным 

образованием городское поселение Ревда Ловозерского района муниципальному образованию 

Ловозерский район иных межбюджетных трансфертов, за вычетом фактических расходов, 

подтвержденных документально, в месячный срок с момента подписания Соглашения о 

расторжении или получении письменного уведомления о расторжении Соглашения. 

5.3. Муниципальное образование Ловозерский район не несет ответственности за 

достоверность и правильность сведений, представленных муниципальным образованием 

городское поселение Ревда Ловозерского района.   
 

6. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ СОГЛАШЕНИЯ 

6.1. По предложению одной из Сторон в Соглашение могут быть внесены изменения и 

(или) дополнения. О намерении внести изменения и (или) дополнения Стороны должны 

уведомить друг друга в письменной форме. 

           6.2. В случае несогласия, Сторона, которой было направлено предложение, направляет 

другой Стороне заказным письмом (с простым уведомлением о вручении адресату) протокол 

разногласий в течение двадцати календарных дней со дня поступления соответствующего 

предложения. В противном случае предложение считается принятым. 

          6.3. Сторона, получившая протокол разногласий, должна в течение двадцати календарных 

дней со дня получения известить другую Сторону о принятии Соглашения в предложенной ей 

редакции либо об отклонении протокола разногласий. 
 

7. ОСНОВАНИЯ И ПОРЯДОК ПРЕКРАЩЕНИЯ 

ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ 

          7.1. Основанием прекращения действий настоящего Соглашения, в том числе и 

досрочного, является: 

          7.1.1. Обоюдное согласие Сторон. 

          7.1.2. Невыполнение обязательств муниципальным образованием городское поселение 

Ревда Ловозерского района по финансированию переданных полномочий. 



17 

 

 

          7.1.3. Ненадлежащее исполнение муниципальным образованием Ловозерский район 

переданных полномочий. 

          7.1.4. Решение судебных органов. 

          7.2. Сторона, намеревающаяся расторгнуть настоящее Соглашение по вышеназванным 

основаниям, обязана в письменной форме уведомить об этом другую Сторону не менее чем за 

тридцать календарных дней до предполагаемого срока расторжения Соглашения. 
 

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ 

         8.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания, действует до 31 

декабря 2022 года и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года. 
 

9. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ 

        9.1. Все споры и разногласия между Сторонами по настоящему Соглашению, в связи с 

ним, или вытекающие из него разрешаются путем обязательных переговоров между Сторонами. 

           9.2. В случае невозможности разрешения таких споров и разногласий путем переговоров, 

данные споры и разногласия полежат разрешению в Арбитражном суде Мурманской области 

по заявлению заинтересованной в этом Стороны. 
 

10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

10.1. Настоящее Соглашение составлено в двух идентичных экземплярах, имеющих 

одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон. 

10.2. Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению оформляются в 

письменной форме за подписью обеих Сторон и оформляются приложениями к настоящему 

Соглашению. 

10.3. Неотъемлемой частью настоящего Соглашения является График перечисления 

иных межбюджетных трансфертов (Приложение № 1). 
 

11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН 

Администрация Ловозерского района  

Юридический и почтовый адрес: 

184592, Мурманская область, Ловозерский 

район, с. Ловозеро, ул. Советская, д.10 

тел. 8(815-38)41-308 

ИНН/КПП 5106050018/510601001 

ОГРН  1025100677601 

Райфинотдел администрации Ловозерского 

района (Администрация Ловозерского района 

л/с № 03493300010)  

Казначейский счет № 03231643476100004900 

Отделение Мурманск Банка России// УФК по 

Мурманской области г.Мурманск  

Единый казначейский счет  

№ 40102810745370000041    

БИК ТОФК 014705901 

 

 

Администрация муниципального образования 

городское поселение Ревда Ловозерского 

района 

Юридический и почтовый адрес: 184580, 

Мурманская область, Ловозерский район, п. 

Ревда, ул. Победы, д. 29 

ИНН/КПП 5106800648/510601001 

ОКТМО 47610154 

УФК по Мурманской области (Администрация 

муниципального образования городское 

поселение Ревда Ловозерского района л/с № 

03493310010) 

Казначейский счет № 03231643476101544900 

Отделение Мурманск Банка России// УФК по 

Мурманской области г.Мурманск  

Единый казначейский счет  

№ 40102810745370000041    

БИК 014705901 

 

Глава администрации  

Ловозерского района 

 

 

Глава администрации  

муниципального образования  

городское поселение Ревда 

_____________________Н.А. Кузнецова ______________________Ю.В. Басавин 

МП МП 



18 

 

 

Приложение № 1 к Соглашению 

 

График перечисления иных межбюджетных трансфертов 

 

Наименование 

мероприятия 

 Сроки 

перечислени

я иных 

межбюджетн

ых 

трансфертов 

Сумма, 

подлежащая 

перечислени

ю рублей 

код 

главы 

раздел, 

подраздел 

целевая 

статья 

вид 

расходов 

1 2 3 4 5 6 7 

Поддержание в 

готовности 

муниципальной 

автоматизированн

ой системы 

централизованног

о оповещения 

населения в 2022 

году 

 

 

 

001 

 

 

 

0314 

 

 

 

0600120210 

 

 

 

540 

- до «20» 

марта 2022г. 

24540,00 

- до «20» 

июля 2022г. 

24540,00 

- до «20» 

апреля 

2022г. 

24540,00 

- до «20» 

октября 

2022г. 

24540,00 

ИТОГ

О по КБК: 98160,00 

 
 

 

  



19 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕВДА  

ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА 

(шестнадцатое заседание четвертого созыва) 

 

РЕШЕНИЕ                         

 

23 ноября 2021 года                                                                     №  135 - 04 

 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ИМУЩЕСТВА, ПРЕДЛАГАЕМОГО К 

ПЕРЕДАЧЕ ИЗ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ РЕВДА 

ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА В ФЕДЕРАЛЬНУЮ СОБСТВЕННОСТЬ 

 

 

В соответствии с ст.50 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», с постановлением Правительства Российской Федерации от 

13.06.2006 № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения 

о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта 

Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности 

субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или 

муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную 

собственность или собственность субъекта Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского 

муниципального района Мурманской области, учитывая обращение Прокуратуры 

Мурманской области, Совет депутатов городского поселения Ревда Ловозерского района 

РЕШИЛ: 

 1. Утвердить прилагаемый Перечень имущества, предлагаемого к передаче из 

собственности муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского 

района в федеральную собственность. 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания. 

 

 

Глава муниципального образования  

городское поселение Ревда 

Ловозерского района                                                                    В. В. Афоничева 

 



 

 

 

 

 

 

 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

ИМУЩЕСТВА, ПРЕДЛАГАЕМОГО К ПЕРЕДАЧЕ ИЗ СОБСТВЕННОСТИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ РЕВДА 

ЛОВОЗЕРСКОГО 

РАЙОНА В ФЕДЕРАЛЬНУЮ СОБСТВЕННОСТЬ  

 

N 

п/п 

Полное наименование 

организации 

Юридический адрес, 

ИНН организации 

Наименование 

имущества 

Адрес места 

нахождения 

имущества 

Индивидуализирующие 

характеристики 

имущества 

1 
Прокуратура 

Мурманской области 

183038, г. Мурманск, 

ул. Коммуны, дом 18а 

ИНН 519112087 

Нежилое 

помещение 

Мурманская обл., 

Ловозерский район, 

п.г.т. Ревда, ул. 

Умбозерская, д.1 

Инвентарный номер 

всего здания- 

К0000000000001, 

площадь передаваемого 

объекта- 186,1 кв.м 

 

 

 

 

  

Утвержден 

Решением Совета депутатов городского 

поселения Ревда Ловозерского района 

от  23 ноября 2021 №  135 -04 



 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕВДА  

ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА 

(шестнадцатое заседание четвертого созыва) 

 

РЕШЕНИЕ                           

 

от  23 ноября  2021 года                                                                     №  136 - 04 

 

О ПЕРЕДАЧЕ В БЕЗВОЗМЕЗДНОЕ ПОЛЬЗОВАНИЕ МУРМАНСКОМУ 

РЕГИОНАЛЬНОМУ ОТДЕЛЕНИЮ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ ЛДПР 

ПОМЕЩЕНИЯ, РАСПОЛОЖЕННОГО ПО АДРЕСУ: ПГТ. РЕВДА, 

ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА, МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ,  

УЛИЦА КУЗИНА, ДОМ 2. 

 

В соответствии с Законом Мурманской области от 26.09.2007г. №885-01-ЗМО 

«О решении вопросов местного значения вновь образованных поселений 

Ловозерского района и разграничении муниципального имущества в 2008 году», 

Уставом городского поселения Ревда Ловозерского муниципального района Мурманской 

области, рассмотрев ходатайство Мурманского регионального отделения  политической 

партии ЛДПР, Совет депутатов городского поселения Ревда Ловозерского района, 

 РЕШИЛ: 

 1. Согласовать Мурманскому региональному отделению  политической партии ЛДПР 

передачу в безвозмездное пользование сроком на 3 (три) года помещения, 

расположенного по адресу: пгт. Ревда, Ловозерского района, Мурманской области, улица 

Кузина, дом 2, площадью 19,8 кв.м, для организации приѐмной Мурманского 

регионального отделения  политической партии ЛДПР в муниципальном образовании 

городское поселение Ревда Ловозерского района. 

2. Администрации муниципального образования городское поселение Ревда 

Ловозерского района заключить договор безвозмездного пользования (ссуды) с 

Мурманским региональным отделением Всероссийской политической партии ЛДПР  с 

01.12.2021г. 

         3.   Данное решение вступает в силу с момента подписания. 

  

 

 

 

 

Глава муниципального образования  

городское поселение Ревда 

Ловозерского района                                                                          В. В. Афоничева 
 


